LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 276/LĐLĐ
V/v tổ chức các hoạt động nhân
Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới
năm 2016

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày 24  tháng 11 năm 2016

Kính gửi: - Công đoàn Giáo dục huyện;

- Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.
Thực hiện Công văn số 1380/LĐLĐ ngày 25/10/2016 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức các hoạt động nhân Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới. Ban Thường vụ LĐLĐ huyện đề nghị Công đoàn Giáo dục huyện và các công đoàn cơ sở (CĐCS) tham mưu với cấp ủy, phối hợp với thủ trưởng cơ quan, đơn vị, chủ doanh nghiệp tổ chức thực hiện một số nội dung sau:
1. Chủ đề: “Chung tay xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái”

2. Thời gian: từ ngày 15/11/2016 đến ngày 15/12/2016

3. Nội dung

Tổ chức tuyên truyền về chủ đề, các thông điệp (có phụ lục đính kèm) và các hoạt động của Tháng hành động trên các phương tiện thông tin đại chúng, đặc biệt là treo băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích tuyên truyền, trên hệ thống phát thanh nội bộ tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.
Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động như: hội nghị, hội thảo, tập huấn, tọa đàm, giao lưu văn nghệ, thể thao… về chủ đề bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái.

Tham gia cùng với một số đoàn kiểm tra liên ngành công tác bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ tại một số cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong thời gian diễn ra Tháng hành động.

Tháng hành động năm 2016 là điểm nhấn trong năm, tạo nên đợt cao điểm trong truyền thông về bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới nhằm tạo ra sự thay đổi tích cực trong xã hội. Ban Thường vụ LĐLĐ huyện đề nghị Công đoàn Giáo dục huyện và các CĐCS tham mưu cấp ủy, phối hợp cùng thủ trưởng cơ quan, đơn vị, chủ doanh nghiệp triển khai thực hiện đạt hiệu quả và báo cáo về LĐLĐ huyện trước ngày 12/12/2016. (theo mẫu đính kèm)./.
	Nơi nhận:

- Ban Nữ công LĐLĐ tỉnh;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
-Ban VSTBPN huyện (Phòng LĐTB&XH);
- Lưu VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Văn Giàu

THÔNG ĐIỆP TUYÊN TRUYỀN

1. Hưởng ứng tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới năm 2016.

2. Hưởng ứng ngày quốc tế xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ 25/11/2016

3. Phụ nữ và trẻ em gái hãy lên tiếng khi bị bạo lực

4. Cùng chung tay để chấm dứt bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái.
5. Cùng chung tay xây dựng một xã hội không còn bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái.

6. Bình đẳng giới là chìa khóa để xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái
7. Hãy lên tiếng khi bạn chứng kiến bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái.

8. Đừng im lặng, hãy chia sẻ khi bạn là nạn nhân của bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái.

9. Bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái là vi phạm pháp luật

10. Quyền của phụ nữ là quyền con người

11. Hãy hành động để chấm dứt ngay bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái.

Các cơ quan, đơn vị, địa phương có thể tham khảo các tranh cổ động về bình đẳng giới và phòng chống bạo lực trên cơ sở giới trên website của Ủy ban quốc gia vì sự tiến bộ của phụ nữ Việt Nam tại địa chỉ: genic.molisa.gov.vn

	Tên đơn vị báo cáo:…
Số…./BC…
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

……., Ngày….. tháng …. năm 2016

MẪU BÁO CÁO

THÁNG HÀNH ĐỘNG VÌ BÌNH ĐẲNG GIỚI VÀ PHÒNG, CHỐNG
BẠO LỰC TRÊN CƠ SỞ GIỚI” NĂM 2016

Kính gửi:……………………………………………………………………………..
I. Công tác chỉ đạo

	TT
	Nội dung hoạt động
	Thời gian ban hành văn bản/ triển khai hoạt động
	Cơ quan ban hành/ chủ trì thực hiện
	Ghi chú

	1
	Kế hoạch (ghi rõ số hiệu văn bản)

	2
	Công văn (ghi rõ số hiệu, văn bản

	3
	Hội nghị triển khai/ lễ phát động/ mittinh

II. Kết quả triển khai các hoạt động
	TT
	Hoạt động
	Số lượng/buổi
	Số người tham gia
	Cấp triển khai

	Nam
	Nữ

	1
	Nói chuyện chuyên đề

	2
	Hội thảo, tập huấn

	3
	Phát thanh

	4
	Truyền hình

	5
	Báo viết

	6
	Sản phẩm truyền thông:

	Băng rôn, khẩu hiệu

	Tranh áp phích

	Tờ gấp

	Băng, đĩa hình

	Băng, đĩa tiếng

	Khác…

	7
	Công tác kiểm tra

	8
	Hoạt động khác..

V. Huy động nguồn lực cho Tháng hành động
1. Ngân sách nhà nước:

2. Ngân sách huy động:

VI. Đánh giá chung:

1. Ưu điểm:

2. Tồn tại.

3. Kiến nghị

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(ký tên, đóng dấu)